Lessing - Realschule Grevenbriick

Terminplan 2022/ 2023 !\b

1. Halbjahr
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08.08.

09.08.
11.08.

17.08.
19.08.
22.08.
23.08.
24.08.

25.08.

29.08
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15.09.
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27.10.
02.11.
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bis Mi 24.08.
Bis Di 31.08.
Bis Do. 01.09.
bis Fr 14.10.
bis Fr 21.10.
bis Di 25.10.

Antrittskonferenz (10 Uhr), Nachprtfungen schriftlich
ab 8 Uhr
Mindliche Nachprifungen

Einschulung 5er (8 Uhr katholische Kirche, danach
Turnhalle)
Elternabend 8er KA0OA 18:30 Uhr

Potentialanalyse 8

Implementation KLP Mathematik online 14-16 Uhr
Feedbackgesprache Potenzialanalyse
Implementation KLP Deutsch online 14-16 Uhr
letzter Termin Klassensprecherwahlen
Plppchentheater

letzter Termin Klassenpflegschaften

Teamtraining Olpe

Schilerratssitzung (Wahl bis 14.09. mdglich)

Lehrerkonferenz (13:30 Uhr)

Sprachbildung Kra, AfG Anna /Arbeitsgruppe
Verénderung Schulordnung

AFG- Dienstbesprechung (COR)

Schulpflegschaft

Schulkonferenz

Herbstferien

Soziales Gruppentraining OT Klasse 5b
Soziales Gruppentraining OT Klasse 5a
Elternsprechtag 16.00 — 19.00 Uhr
Elternsprechtag 16.00 — 19.00 Uhr
Literarischer Herbst (07.30 — 09.03 Uhr)
SLDB Stadt Lennestadt
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Sa 03.12. Tag der offenen Tur (9:00 — 12:00 Uhr?)

Di 13.12. Bis Do. 15.12. Praxiskurs Metall DAA Olpe
Lager/Logistik, Wirtschaft & Verwaltung
KI. 9/10 nur fur Interessierte

Fr 23.12. bis Fr 06.01. Weihnachtsferien
bis Di 10.01. 1.Pause Noten eintragen
Do 12.01. Zeugniskonferenz
Fr 20.01. Zeugnisausgabe in der 3. Stunde
Fr 20.01. bis Do 26.01. voraussichtlich vorgezogenes Anmeldeverfahren

Feststehende Termine im 2. Halbjahr

Di 14.02. Rickgabe der Testhefte Lernstand
Do 16.02. Lehrerkonferenz (13:30 Uhr)
Mo 20.02. 1. Beweglicher Ferientag Rosenmontag
Di 21.02. 2. Beweglicher Ferientag Veilchendienstag
Mi  22.02. Aschermittwoch Gottesdienst kath./ev. Kirche 07.30
Uhr —Pad. Ganztag
27.02.  bis 17.03. Lernstandserhebung Deutsch Klassen 8

Lernstandserhebung Englisch Klassen 8

Lernstandserhebung Mathematik Klassen 8

Do 23.03. Lehrerkonferenz / Blaue Briefe Konferenz /
Erprobungsstufenkonferenz

Do 30.03. Elternsprechtag (16-19 Uhr)

Mo 13.03. bhis Fr 31.03. Schiilerbetriebspraktikum Klasse 9

Mo 03.04. bis Fr 15.04. Osterferien

Di 18.04. Elternsprechtag (16-19 Uhr)

Do 27.04. Dienstbesprechung ZP 10 online (14 Uhr)
Girls & Boys day

Do 04.05. Zentrale Priifung Deutsch

Di  09.05. Zentrale Prifung Englisch

Do 11.05. Zentrale Priifung Mathematik

Di  16.05. Nachschreibtermin ZP Deutsch
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Mi
Di
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Do
Fr
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Mo
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Mo
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17.05.
23.05.
15.05.
18.05.
19.05.

26.05.
29.05.
30.05.
01.06.
05.06.
07.06.
08.06.

12.06.
13.06.
15.06.
21.06.

bis Mi 17.05.
bis Mi 24.05.
bis Mo 12.06.
bis Mi 14.06.
bis Mi 14.06.

Nachschreibtermin ZP Englisch
Nachschreibtermin ZP Mathematik
Klassenfahrt Miinster 6 (Bau, Zi)
Feiertag Christi Himmelfahrt

3. Beweglicher Ferientag

Noten 10 bis hier eintragen
Bekanntgabe der VVor-/Priifungsnoten
Feiertag (Pfingstmontag)
Pfingstferientag

Zeugniskonferenz 10er 7. Stunde
Mdindliche Prifungen ZP

Entlassung 10

Feiertag (Fronleichnam)

Noten 5-9 bis hier eintragen
Berufsfelderkundungstage Klassen 8
Externenpriifungen???
Zeugniskonferenz Klassen 5-9 (ggfs. 16.06.)

Zeugnisausgabe 3. Stunde

Freitag 18 : 30 Uhr PZ Meggen

Der Terminplan erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit! Gegebenenfalls aktualisierte
Termine sind auf unserer Homepage zu finden: www.realschule-grevenbrueck.de
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