# Terminplan 2022/ 2023



### Lessing - Realschule Grevenbrück

1. Halbjahr						
Mo	08.08.				Antrittskonferenz (10 Uhr), Nachprüfungen schriftlich ab 8 Uhr	
Di	09.08.				Mündliche Nachprüfungen	
Do	11.08.				Einschulung 5er (8 Uhr katholische Kirche, danach Turnhalle)	
Mi	17.08.				Elternabend 8er KAoA 18:30 Uhr	
Fr	19.08.				Potentialanalyse 8	
Mo	22.08.				Implementation KLP Mathematik online 14-16 Uhr	
Di	23.08.				Feedbackgespräche Potenzialanalyse	
Mi	24.08.				Implementation KLP Deutsch online 14-16 Uhr	
		bis	Mi	24.08.	letzter Termin Klassensprecherwahlen	
Do	25.08.				Püppchentheater	
		Bis	Di	31.08.	letzter Termin Klassenpflegschaften	
Mo	29.08	Bis	Do.	01.09.	Teamtraining Olpe	
Fr	02.09.				Schülerratssitzung (Wahl bis 14.09. möglich)	
Do	15.09.				Lehrerkonferenz (13:30 Uhr) Sprachbildung Krä, AfG Anna /Arbeitsgruppe Veränderung Schulordnung	
Mi	21.09.				AFG- Dienstbesprechung (COR)	
Do	29.09.				Schulpflegschaft	
Do	29.09.				Schulkonferenz	
Mo	03.10.	bis	Fr	14.10.	Herbstferien	
Do	20.10.	bis	Fr	21.10.	Soziales Gruppentraining OT Klasse 5b	
Mo	24.10.	bis	Di	25.10.	Soziales Gruppentraining OT Klasse 5a	
Do	27.10.				Elternsprechtag 16.00 – 19.00 Uhr	
Mi	02.11.				Elternsprechtag 16.00 – 19.00 Uhr	
Mi	10.11.				Literarischer Herbst (07.30 – 09.03 Uhr)	
Mi	17.11.				SLDB Stadt Lennestadt	

# Terminplan 2022/ 2023



### Lessing - Realschule Grevenbrück

Sa	03.12.				Tag der offenen Tür (9:00 – 12:00 Uhr?)
Di	13.12.	Bis	Do.	15.12.	Praxiskurs Metall DAA Olpe
					Lager/Logistik, Wirtschaft & Verwaltung
					Kl. 9/10 nur für Interessierte
Fr	23.12.	bis	Fr	06.01.	Weihnachtsferien
		bis	Di	10.01.	1.Pause Noten eintragen
Do	12.01.				Zeugniskonferenz
Fr	20.01.				Zeugnisausgabe in der 3. Stunde
Fr	20.01.	bis	Do	26.01.	voraussichtlich vorgezogenes Anmeldeverfahren
Fest	stehende	Terr	nine i	m 2. Halbjah	nr
Di	14.02.				Rückgabe der Testhefte Lernstand
Do	16.02.				Lehrerkonferenz (13:30 Uhr)
Mo	20.02.				1. Beweglicher Ferientag Rosenmontag
Di	21.02.				2. Beweglicher Ferientag Veilchendienstag
Mi	22.02.				Aschermittwoch Gottesdienst kath./ev. Kirche 07.30
					Uhr →Päd. Ganztag
	27.02.	bis		17.03.	Lernstandserhebung Deutsch Klassen 8
					Lernstandserhebung Englisch Klassen 8
					Lernstandserhebung Mathematik Klassen 8
Do	23.03.				Lehrerkonferenz / Blaue Briefe Konferenz /
					Erprobungsstufenkonferenz
Do	30.03.				Elternsprechtag (16-19 Uhr)
Mo	13.03.	bis	Fr	31.03.	Schülerbetriebspraktikum Klasse 9
Mo	03.04.	bis	Fr	15.04.	Osterferien
Di	18.04.				Elternsprechtag (16-19 Uhr)
Do	27.04.				Dienstbesprechung ZP 10 online (14 Uhr)
					Girls & Boys day
Do	04.05.				Zentrale Prüfung Deutsch
Di	09.05.				Zentrale Prüfung Englisch
Do	11.05.				Zentrale Prüfung Mathematik
Di	16.05.				Nachschreibtermin ZP Deutsch

### Terminplan 2022/ 2023



#### Lessing - Realschule Grevenbrück

Mi	17.05.				Nachschreibtermin ZP Englisch
Di	23.05.				Nachschreibtermin ZP Mathematik
Mo	15.05.	bis	Mi	17.05.	Klassenfahrt Münster 6 (Bau, Zi)
Do	18.05.				Feiertag Christi Himmelfahrt
Fr	19.05.				3. Beweglicher Ferientag
		bis	Mi	24.05.	Noten 10 bis hier eintragen
Fr	26.05.				Bekanntgabe der Vor-/Prüfungsnoten
Mo	29.05.				Feiertag (Pfingstmontag)
Di	30.05.				Pfingstferientag
Do	01.06.				Zeugniskonferenz 10er 7. Stunde
Mo	05.06.				Mündliche Prüfungen ZP
Mi	07.06.				Entlassung 10
Do	08.06.				Feiertag (Fronleichnam)
		bis	Mo	12.06.	Noten 5-9 bis hier eintragen
Mo	12.06.	bis	Mi	14.06.	Berufsfelderkundungstage Klassen 8
Di	13.06.	bis	Mi	14.06.	Externenprüfungen???
Do	15.06.				Zeugniskonferenz Klassen 5-9 (ggfs. 16.06.)
Mi	21.06.				Zeugnisausgabe 3. Stunde

Freitag 18: 30 Uhr PZ Meggen

Der Terminplan erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit! Gegebenenfalls aktualisierte Termine sind auf unserer Homepage zu finden: <a href="www.realschule-grevenbrueck.de">www.realschule-grevenbrueck.de</a>